

### متن پرسش

سلام من سخنرانی های شما را در مورد کربلا گوش دادم و نکاتی از آنها را به صورت مکتوب نوشتم و میخوام به بعضی از دوستانی که میشناسم بفرستم. میخوام شما هم بخونید که اگه جاییش اشتباه است بهم بگید. ممنون **أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ (ع)**: **إِنَّ أَمْرَنَا صَعْبٌ مُسْتَضْعَبٌ لَا يُقَرَّبُ بِهِ إِلَّا مَلَكٌ مُقَرَّبٌ أَوْ نَبِيٌّ مُرْسَلٌ أَوْ عَبْدٌ ائْتَحَنَ اللَّهَ قَلْبُهُ لِلْإِيمَانِ**. امام صادق (ع) از امام علی (ع) نقل میکند و می فرماید: **أمر (شأن و امامت ما) سخت دشوارتر است؛ و کسی نمی تواند (چنان که باید) به آن اقرار کند مگر ملک مقرب، یا نبی مرسل، یا عبدی که خداوند قلب او را برای ایمان خالص کرده است. امام می خواهد بگوید حرف و اعمال ما، امری است که دارای سزاست. هرکسی نمیتواند به سزای ما برسد. در قرآن داریم: **ذَلِكَ الْكِتَابُ لَا رَيْبَ فِيهِ هُدًى لِّلْمُتَّقِينَ**. (سوره بقره آیه ۲) همانطور که قرآن هدایت میکند، کربلا هم هدایت میکند. چون کربلا هم مثل قرآن است. کربلا قرآن است و قرآن، کربلاست. حالا چه کسانی میتوانند از قرآن بهره بگیرند و هدایت بشوند؟؟ **الَّذِينَ يُؤْمِنُونَ بِالْغَيْبِ وَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَ مِمَّا رَزَقْنَاهُمْ يُنْفِقُونَ**. (سوره بقره آیه ۳) کسانی که ایمان به غیب داشته باشند. غیب یعنی حقایقی که در عالم هست. همانطور که کسانی میتوانند از هدایت قرآن بهره مند بشوند که ایمان به غیب داشته باشند، پس کسانی میتوانند از کربلا هدایت بشوند که ایمان به غیب داشته باشند. هدف متوسط از خلقت این است که ما عبادت کنیم. **وَ مَا خَلَقْتُ الْجِنَّ وَالْإِنْسَ إِلَّا لِيَعْبُدُونِ** (۵۶ سوره ذاریات) هدف بالاتری هم هست که خدا در قرآن رسیدن به مقام یقین را اعلام میکند. **وَاعْبُدْ رَبَّكَ حَتَّىٰ يَأْتِيَكَ الْيَقِينُ** (۹۹ سوره حجر) مگر ما نیومدیم در دنیا که عبادت کنیم و از این عبادت به یقین برسیم. یقین هم یعنی مقام انس تام و تمام با حقایق الهی. اتصال با قلب. کربلا هم مُذَكِّرِ همین قضیه است... کربلا، نمایش تام و تمام ایمان به حقایق است. یکی از حقایق و سنن الهی این است که خدا در قرآن میفرماید: **إِنَّ اللَّهَ يَدْفَعُ عَنِ الَّذِينَ آمَنُوا** (سوره حج آیه ۳۸) خدا مدافع آنهاست که مومن اند. امام حسین می خواهد بگوید، بیش از آنکه اسلحه ها و تحرکات انسانها نقش داشته باشد، سنن الهی در عالم نقش اصلی را دارند. این سنت خداست که از مومنین دفاع میکند... خدا در عالم هستی، دفاع از مومن را به عهده گرفته است. پس اگر کل عالم، انس و جن همه با هم دست به یکی کنند تا به مومنی ظلم کنند، نمیتوانند. حقیقت کربلا ظهور ایمان به حقایق و سنن الهی و در هر شرایطی بر اساس ایمان عمل کردن است!! گاهی ما فقط میدونیم که خدا مدافع مومنین است ولی هنوز به مرحله ایمان نرسیدیم. مثلا میدونیم خدا رزاق است ولی در عمل بازم به این و اون رو میزنیم. میدونیم خدا مدافع ماست ولی وقتی کسی پشت سر ما حرف بزنه، نگران و دلواپس میشیم. ایمان یعنی با تمام وجود به**

این سنت الهی بررسی. کوفیان امیدشون به اسلحه و تعداد سپاهیان و عبیدالله بن زیاد بود ولی اصحاب امام حسین امیدشون به خدا و سنن الهی بود. ایمان به سنن الهی آنچنان است که در اوج تنهایی، احساس تنهایی نمیکنی. این یقین با کربلا بدست می آید. هلال بن نافع میگوید: کشته ای را ندیده بودم که در خون خود بغلطد و از حسین بشاش تر و زیباتر باشد. چرا امام حسین در گودی قتلگاه میخندند؟؟ چه پیامی این کار امام دارد؟؟ راز اینکه این همه مصیبت، روح امام را تضعیف نمیکند این است که به سنن و حقایق الهی ایمان دارد و خود را در آغوش سنن الهی حس میکند. میدانند که خدا از حق مظلومان و مومنین دفاع میکند. یا علی مدد

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: زحمت کشیده‌اید خداوند اجرتان بدهد. به نظر بنده خوب است. موفق باشید